



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
ORÇAMENTO SINTÉTICO GLOBAL

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

ORÇAMENTO: 029/2021

DATA DA REVISÃO: 21.FEV.2022

OBJETO: CONTRATO DE REPASSE Nº 920160/2021/MDR/CAIXA - OPERAÇÃO 1079781-57

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA VIA ANTONIO CRUÃNES (NO PERÍMETRO URBANO) ENTRE O ACESSO DA RODOVIA LIMEIRA PIRACICABA E AV. EDUARDO PEIXOTO NO ANEL VIÁRIO

LOCAL : MUNICÍPIO DE LIMEIRA - SP

ITEM	CÓDIGO DE REFERÊNCIA	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL (COM BDI)
						SEM BDI	COM BDI (24,03%)	
1			IDENTIFICAÇÃO DA OBRA					
1.1	OBR.74209.1	PML.SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - PADRÃO CONVÊNIO - DIMENSÕES: 3,00 x 1,50 M - 2,00 UNIDADES	M2	9,00	342,28	424,53	3.820,77
TOTAL - SERVIÇOS PRELIMINARES:								3.820,77
			RECAPEAMENTO - 4 CM					
2			VIA ANTÔNIO CRUANES FILHO (ANEL VIÁRIO)					
			ÁREA TOTAL DE RECAPEAMENTO:	M2	10.565,20			
2.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M2	21.130,40	2,79	3,46	73.111,18
2.2	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	422,61	1.271,42	1.576,94	666.430,61
2.3	OBR.72891	PML.SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	422,61	6,48	8,04	3.397,78
2.4	OBR.95303	PML.SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	4.226,10	1,10	1,36	5.747,50
2.5	96001	SINAPI	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE	M2	10.565,20	8,20	10,17	107.448,08
2.6	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ (MATERIAL FRESADO), EM VIA URBANA PAVIMENTADA	M3XKM	3.433,70	1,74	2,16	7.416,79
2.7	100974	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MATERIAL DE FRESAGEM EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M ³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M ³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE	M3	343,37	6,44	7,99	2.743,53
2.8	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	264,13	1.096,34	1.359,79	359.161,33
2.9	OBR.72891	PML.SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA - BINDER	M3	264,13	6,48	8,04	2.123,61

Eng.^a Civil / Tecnóloga em Construção Civil
 Camila Ferraz de Campos
 CREA: 5063191932 - SP
 ART: 28027230211520532



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
ORÇAMENTO SINTÉTICO GLOBAL

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

ORÇAMENTO: 029/2021

DATA DA REVISÃO: 21.FEV.2022

OBJETO: CONTRATO DE REPASSE Nº 920160/2021/MDR/CAIXA - OPERAÇÃO 1079781-57

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA VIA ANTONIO CRUÃNES (NO PERÍMETRO URBANO) ENTRE O ACESSO DA RODOVIA LIMEIRA PIRACICABA E AV. EDUARDO PEIXOTO NO ANEL VIÁRIO

LOCAL : MUNICÍPIO DE LIMEIRA - SP

ITEM	CÓDIGO DE REFERÊNCIA	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL (COM BDI)	
						SEM BDI	COM BDI (24,03%)		
2.10	OBR.95303	PML.SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA - BINDER	M3XKM	2.641,30	1,10	1,36	3.592,17	
SUBTOTAL:								1.231.172,58	
							REPASSE:	77,73%	960.019,00
							CONTRAPARTIDA - PREFEITURA DE LIMEIRA	22,27%	274.974,35
TOTAL GERAL:								100,00%	1.234.993,35

BASE DE PREÇOS: **SINAPI:** Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - Caixa Econômica Federal - Localidade: São Paulo - **NÃO DESONERADO** - Mês de referência: **JANEIRO/2022**.

PML.SINAPI: Composição elaborada pela Prefeitura Municipal de Limeira, com utilização de preços SINAPI.